[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

___________________ №________                                                                                     Проект
г. Барнаул
	О Докладе Алтайского краевого Законодательного Собрания «О состоянии законодательства Алтайского края в 2009 году»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить Доклад Алтайского краевого Законодательного Собрания «О состоянии законодательства Алтайского края в 2009 году» (далее - Доклад) (прилагается).

2. Считать, что в Докладе отражены основные тенденции развития законодательства Алтайского края, а также результаты правотворческой деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания в 2009 году.

3. Направить Доклад Губернатору Алтайского края, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, главному федеральному инспектору в Алтайском крае, в Алтайский краевой суд, Арбитражный суд Алтайского края, прокуратуру Алтайского края, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю, Счетную палату Алтайского края, Избирательную комиссию Алтайского края, Уполномоченному по правам человека в Алтайском крае, Общественную палату Алтайского края.

4. Рекомендовать комитетам Алтайского краевого Законодательного Собрания, постоянным депутатским объединениям – фракциям Алтайского краевого Законодательного Собрания, депутатам Алтайского краевого Законодательного Собрания, Администрации Алтайского края, иным субъектам права законодательной инициативы использовать выводы и рекомендации Доклада при осуществлении деятельности по реализации своих полномочий.
5. Рекомендовать комитетам Алтайского краевого Законодательного Собрания, постоянным депутатским объединениям – фракциям Алтайского краевого Законодательного Собрания в целях совершенствования законодательства Алтайского края продолжить деятельность по развитию новых форм и методов осуществления мониторинга нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Алтайского края и практики их применения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.
7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1293197254.doc
[image: image1.png]